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W tym numerze między innymi: 

• WYWIAD Z PANIĄ DYREKTOR DOROTĄ RZĄSĄ, 

• KONKURS NA TYTUŁ GAZETKI, 

• ANKIETA, 

• UCZNIOWIE I ICH PUPILE, 

• POZNAJMY SIĘ BLIŻEJ – prezentacja klas, 

• MISTRZOWIE PIÓRA, 

• NASZE OSIĄGNIĘCIA. 

  

 
 



UWAGA ! 

Ogłaszamy konkurs na najciekawszy tytuł 

nowej gazetki uczniowskiej, której 

pierwszy numer właśnie się ukazał . 

Chcemy, by to była Wasza gazetka  

i dlatego tytuł wymyślacie właśnie Wy. 
 

Regulamin konkursu na tytuł gazetki szkolnej 
1. Celem konkursu jest wybór tytułu gazetki szkolnej. 

2. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 16  im. Wł. Broniewskiego w Rzeszowie 

3. Uczestnicy: uczniowie klas I-VI Szkoły Podstawowej nr 16 im. Wł. Broniewskiego  

    w Rzeszowie. 

4. Forma: Propozycja tytułu gazetki dostarczona  na kartce papieru do pani 

Agnieszki Małeckiej-Szymańskiej lub pani  Jolanty Baran. 
 

 Termin konkursu  

 Termin: od 3 do 20 listopada 2014r. 

 Ogłoszenie wyników na tablicy samorządu. 

Jury: 

1. p. dyrektor Dorota Rząsa 

2. p. Jolanta Baran 

3. p. Agnieszka Małecka-Szymańska 

4. p. Monika Szaro 

5. Mateusz Wołcz, przewodniczący SU 
 

Tytuł zostanie wyłoniony podczas głosowania większością głosów. 

 

Kryteria oceniania 

Tytuł gazetki może się wiązać z patronem naszej szkoły, może mieć związek z prasą lub 

szkołą. Najważniejsze, by tytuł był w miarę prosty i krótki, łatwy do zapamiętania. Nie 

powinien się też źle kojarzyć. Powinien być napisany poprawnie pod względem stylistycznym 

i ortograficznym. 

 

Nagrody: 

 

• Autor  wybranego  tytułu otrzyma nagrodę oraz dodatnie punkty z zachowania. 

• Informacja o autorze wybranego tytułu znajdzie się w drugim wydaniu gazetki. 

Serdecznie zapraszamy 

 



WYWIAD Z DYREKTOREM SZKOŁY PANIĄ DOROTĄ RZĄSĄ 

REDAKCJA: CZYM JEST DLA PANI SZKOŁA? 

DYREKTOR: SZKOŁA WYPEŁNIA MOJE ŻYCIE. JAKO DZIECKO MARZYŁAM O PRACY NAUCZYCIELA. 

CZĘSTO BAWIŁAM SIĘ „W SZKOŁĘ”.  SWOJE MARZENIA POSTANOWIŁAM ZREALIZOWAĆ I ZOSTAŁAM 

NAUCZYCIELEM JĘZYKA POLSKIEGO. UCZĄC W SZKOLE PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM STARAŁAM SIĘ 

PRZEKAZYWAĆ WIEDZĘ I UMIEJĘTNOŚCI SWOIM UCZNIOM, ZARAŻAJĄC PASJĄ DO JĘZYKA 

POLSKIEGO, JAK RÓWNIEŻ TEATRU, A TYM SAMYM ROZWIJAĆ ZAINTERESOWANIA SWOICH 

WYCHOWANKÓW. OBECNIE PEŁNĘ FUNKCJĘ DYREKTORA SZKOŁY. 

R:CO UDAŁO SIĘ OSIĄGNĄĆ W SZKOLE OD WRZEŚNIA, CZYLI OD MOMENTU OBJĘCIA PRZEZ PANIĄ  

STANOWISKA DYREKTORA? 

D: MYŚLĘ, ŻE BARDZO DUŻO, MIĘDZY INNYMI: ZOSTAŁA USUNIĘTA UCIĄŻLIWĄ AWARIA KANALIZACJI, 

ZOSTAŁY ZAKUPIONE MEBLE DO KLASY AUTYSTYCZNEJ, TABLICE DO KLAS PIERWSZYCH, ŁAWKI              

I KRZESŁA DLA UCZNIÓW, PRZENIESIONA PORTIERNIA, A W JEJ MIEJSCE URZĄDZAMY GARDEROBĘ 

DLA KÓŁKA TEATRALNEGO. ZOSTAŁA UTWORZONA SALA KOREKCYJNA. DUŻYM OSIĄGNIĘCIEM JEST 

TEŻ ZAŁOŻENIE STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 16 W RZESZOWIE. DZIĘKI 

TEMU STOWARZYSZENIU BĘDZIEMY MOGLI POZYSKIWAĆ FUNDUSZE NA ROZWÓJ SZKOŁY. 

POWSTAŁO DUŻO ZAJĘĆ POZALEKCYJNYCH, M.IN. KOŁA PRZEDMIOTOWE, TEATRALNE, 

DZIENNIKARSKIE, SZACHOWE, SPORTOWE I WIELE INNYCH. DZIĘKI POMOCY  WŁADZ MIASTA               

I DECYZJI PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA TADEUSZA FERENCA W LISTOPADZIE ROZPOCZNĄ SIE JUŻ 

PRACE PRZY ELEWCJI NASZEJ SZKOŁY.  

R: JAKI WIZERUNEK SZKOŁY ZAMIERZA PANI STWORZYĆ? 

D:CHCIAŁABYM, ABY BYŁA TO WYMARZONA SZKOŁA DLA UCZNIÓW, W KTÓREJ KAŻDY MŁODY 

CZŁOWIEK NIE TYLKO BĘDZIE ZDOBYWAŁ WIEDZĘ, LECZ ROZWIJAŁ SWOJE UMIEJĘTNOŚCI, 

ZAINTERESOWANIA, PASJE.  

R: CZY MA PANI JAKIEŚ PRZESŁANIE, KTÓRE CHCIAŁABY PANI SKIEROWAĆ DO UCZNIÓW NA 

ŁAMACH GAZETKI? 

D:DRODZY UCZNIOWIE,CHCIAŁABYM WAM POWIEDZIEĆ, ŻE KAŻDY MŁODY CZŁOWIEK MA UKRYTE 

ZDOLNOŚCI, TRZEBA JE TYLKO ODKRYĆ I POKAZAĆ, ŻE ŚWIAT NALEŻY TEŻ DO NIEGO.   

R: JAKIE JEST PANI NAJWIĘKSZE MARZENIE? 

D: CHCIAŁABYM STWORZYĆ W TEJ SZKOLE ODDZIAŁ GIMNAZJUM, PRZEKSZTAŁCAJĄC SZKOŁĘ            

W ZESPÓŁ SZKÓŁ, UWAŻAM, ŻE TAKI SYSTEM NAUKI JEST BARDZO DOBRY DLA ROZWOJU UCZNIA, 

JAK I CAŁEJ PLACÓWKI. ZOBACZYMY, CZY UDA SIĘ TO MARZENIE ZREALIZOWAĆ      W PRZYSZŁOŚCI. 

R: DZIĘKUJEMY ZA ROZMOWĘ. 

D:DZIĘKUJĘ BARDZO. 

Wywiad przeprowadziły: Ola, Aga i Emilka z kl. 5c 



Poznajmy się bliżej – prezentacja klas 
Dzisiaj przedstawiamy dwie klasy : 1a - wychowawczyni: mgr Monika Ciupak                       

i 1b - wychowawczyni: mgr Beata Skiba. 

 
Klasa - 1a  
„ wiele liczenia pisania wiele 

lecz w naszej klasie co dzień weselej 

bo szkoła dla nas  domem jest drugim 

i każdy weekend jest nazbyt długi „ 

 
 

Klasa - 1b 
„ radośni w każdej minucie dnia 

chętni do pracy tak jak się da 

i chociaż pani staje na głowie 

z nas to urwisy tak jak się zowie „ 

 



NASZE SUKCESY w roku 2014/15 
 

„Zło dobrem zwyciężaj” – konkurs wojewódzki 
I m. Marta Trzeciak 4c- opiekun: p. Aldona Akwarska-Stanisz 

II m. Aleksandra Nieściur 5a - opiekun: p. Irena Hadło 

III m.Zuzanna Korczyńska 6c - opiekun: opiekun: p. Dorota Głowiak 

 

II miejsce w ogólnopolskim konkursie „Zło dobrem zwyciężaj” Aleksandra 
Nieściur 5a - opiekun: p. Irena Hadło 
 
I miejsce w historyczno-literackiej grze miejskiej „ Rzeszowskimi uliczkami” 
Gabriela Biały, Natalia Janda, Aleksandra Miąsik, Claudia Sieńko 6a – opiekun: p. 

Magdalena Lubas 

 

Konkurs literacki- „ Legendy z naszej przeszłości „ 
II m.Zuzanna Rzucidło 6b- opiekun: p. Magdalena Matwij 

wyróżnienie: Bartosz Stec, Patryk Bar 6b- opiekun: p. Magdalena Matwij 

 

Międzyszkolne zawody sportowe – skok w dal 
III m.Wojciech Wojtasik 6a – opiekun: p. Beata Materna-Leja 

 

Wojewódzki konkurs krajoznawczo-turystyczny o Beskidzie Niskim 
wyróżnienie: Piotr Dryla, Kacper Szczypta 5c – opiekun: p. Bernadeta Słysz 

 

I m. w konkursie wiedzy na Międzypokoleniowej Sztafecie Turystycznej              

w Pstrągowej 
Laura Kuliberda 5a – opiekun: p. Magdalena Lubas 

 

Konkurs plastyczny PTTK dla dzieci pt. „Moja rodzinka na turystycznym 
szlaku” 
wyróżnienie: Milena Kręt 5a – opiekun: p. Magdalena Lubas 

 

Szkolny konkurs „ Święty Jan Paweł II- papież” 
kl. 4-6 
I m.Mateusz Wołcz 5c 

II m.Emilia Szetela 5c 

III m.Aleksandra Rząsa 5c 

wyróżnienie: Hubert Puzio, Michał Dziopak 6a 

kl.1-3 
I m.Mikołaj Soja 1a 

II m.Julia Ząbek 3a 

III m.Eliza Bobola 2a 

wyróżnienie:Aleksandra Romańska 3a, Paweł Łabaj 1a, Miłosz Gosztyłą 1e, Wiktor 

Zięba 1e 

-Gratulujemy- 



 

Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

ZWYCIĘSTWO NALEŻY DO NAS! 
 

Ten dzień zapowiadał się naprawdę dobrze. Podekscytowane,                   
w optymistycznych nastrojach, z wiarą w zwycięstwo udałyśmy się do Biblioteki 
Wojewódzkiej, aby wziąć udział w grze pt. „Rzeszowskimi uliczkami”. Opiekę 
nad grupą sprawowała Pani Lubas wraz ze studentami odbywającymi praktyki  
w naszej szkole. Zwycięsko udało nam się rozwiązać wszystkie zagadki ukryte w 
wyznaczonych przez organizatorów miejscach.  

Zajęłyśmy I miejsce i jako reprezentantki jedynej szkoły podstawowej 
(spośród zwycięzców) stanęłyśmy na podium. Z cennymi nagrodami                   
w plecakach wróciłyśmy do szkoły.  

Zachęcamy do udziału w tego typu zmaganiach za rok. 
Claudia, Ola, Gabrysia z kl. 6a 

 

 

 

 
 
  

 



 
 SZESNASTKA WIE JAK SIĘ BAWIĆ! 

 
W dniu 30.09.2014 odbyła się w naszej szkole dyskoteka z okazji Dnia 

Chłopaka połączona z otrzęsinami klas 4. Wszystkich zebranych powitała Pani 
dyrektor Dorota Rząsa. Samorząd Uczniowski zorganizował dla uczniów klas 4 
liczne konkursy i zabawy. Emocje sięgały zenitu. Każda klasa wykazała się  
zarówno wiedzą o szkole, jak i umiejętnościami sportowymi. Przewagą 
punktów wygrała klasa 4 a. 

Następnie uczniowie zaczęli tańczyć w rytm najgorętszych hitów 2014 
roku. DJ Macio jak zawsze przygotował dla wszystkich niespodziankę. Tym 
razem były to lizaki. Okazało się, że trzy godziny zabawy nie wystarczyło 
bawiącym się uczniom, którzy  głośno skandowali „jeszcze jeden”. Po 
zakończonej dyskotece wszyscy z uśmiechem na twarzach wrócili do domów. 

 
 Claudia z kl. 6a 

 

 
 
 



Uczniowie i ich pupile 

 

 
Chomiczki Piłka i Miśka. Lubią jeść sałatę. Lubią chodzić na                                                                                              
kołowrotku w klatce. (Ala z kl. 5c)     
 
 
 

 
Rybka Fiołek. Lubi jeść swoją karmę, pływać 

                                                                   w górę i w dół !  Ma rok. (Marysia z kl. 5c)    



 
Króliczek Łatka ma 6 lat. Kocha jeść sałatę, marchewkę                                                                                                 

i jabłko. Zawsze je dużo siana i pije dużo wody.   
Bardzo kocham Łatkę. (Zuzia z kl.6b)    

 
 
 

 
 Kotek Miluś. Sypia w domu tylko zimą. Jego ulubioną 
zabawą jest drażnienie psów. Je pasztety dla kotów.(Emilka z kl. 5c)                                                                 

 
 



KĄCIK MOLA KSIĄŻKOWEGO 
 

MIŁOŚNICY ZWIERZĄT! 
 

Chcielibyście wiedzieć co czują zwierzęta, a zarazem przeżyć przygodę 
swojego życia czytając książkę? Zachęcamy was do sięgnięcia po serię 
opowiadań Holly Webb. Te poruszające historie zwierząt sprawią, że 
zrozumiecie jakie potrzeby mają wasi podopieczni.  

Nie zwlekajcie! W naszej szkolnej bibliotece można znaleźć kilka pozycji 
książkowych z tej serii. 

Weronika z kl. 5a 

 

 
Ankieta 

Gdybyś miał zaczarowaną różdżkę, co wyczarowałbyś w naszej szkole? 
(najpopularniejsze odpowiedzi) 
 
Uczniowie: Nauczyciele: 
 
basen                                                                   pracownie z pełnym wyposażeniem 
kino                                                                      basen 
fontanna                                                              siłownia 
mini zoo                                                               uśmiech na twarzach dzieci 
boisko do koszykówki 
 
 
Wymień nazwy przedmiotów, które najbardziej lubisz, lubiłaś? 
 
Uczniowie: Nauczyciele: 
 
I miejsce – wf                                                     I miejsce – j. polski/historia 
II miejsce – przyroda/plastyka                        II miejsce - wf 
III miejsce – j. polski/matematyka                 III miejsce – geografia/matematyka 
 

                                                                                                                    

                                                                                                                  Redakcja 

 
 



MISTRZOWIE PIÓRA… 
 
 
Pory roku  

 
W ludziach różne tkwią nastroje, 
Raz jest radość, a raz smutek. 
Wszystko wiąże się z pogodą 
Oraz z porą roku błogą. 
 
Z nastawieniem jest tak różnie, 
Nawet zimą jest przecudnie 
Gdy się światło łamie w gwiazdach. 
Gdy szaleństwo w śnieżnych jazdach. 
 
Wiosną wokół kwitnie kwiecie, 
Kolorowo jest na świecie. 
Wszystko pięknie się zieleni, 
Ludzie chodzą jak natchnieni. 
 
Latem wszystkim skwar doskwiera, 
Miasto cichnie i zamiera. 
Przemęczeni chodzą ludzie, 
Wszystko idzie jak po grudzie. 
 
Znowu pada dziś śnieg z deszczem, 
Chodź to wczesna jesień jeszcze. 
Ludzie smutni, przemoczeni 
Dosyć mają tej jesieni! 
 
 Laura Kuliberda – klasa 5a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Jabłoń  
 
Na pagórku jabłoń stała, 
Wiosną była cała biała. 
Latem aż się uginała, 
Gdy jabłkami obradzała. 
 
Jesień gdy nadeszła złota, 
Grabie w ręce i robota. 
Zima znowu to sprawiła, 
Że się bielą nam pokryła. 
 
Wiktoria Gratkowska – klasa 5a 
 
 
 
 
                  *** 
Po co nam wojny? Po co nam bitwy? 
Po co dla siebie być ostrym jak brzytwy. 
 
                                                                 Michał Dziopak – klasa 6a 
            Nasz kraj 
Nasz kraj jest piękny i bogaty, 
Więc po co jeździć w czeskie Karpaty? 
 
                                                                 Michał Dziopak – klasa 6a 
 
Zachęcamy wszystkich młodych twórców do przekazywania nam swoich dzieł, a 
my zamieścimy je na łamach gazetki szkolnej. 

 
Redaktorzy: Weronika Bogacka kl. 5a,Claudia Sieńko kl. 6a, Michał Dziopak kl. 
6a, Aleksandra Miąsik kl. 6a,Inga Kapała kl. 6a,Gabriela Biały kl. 6a, Aleksandra 
Rząsa kl. 5c, Maria Olchowy kl. 5c, Agnieszka Czaja 5c, Zuzanna Kalandyk kl. 5c, 
Emilia Szetela kl. 5c 
Opiekunki :mgr Agnieszka Małecka-Szymańska 
                     mgr Jolanta Baran 

 


